
BM 7/2/2024
Til stede: Signe Aa. Signe N, Anders, Magnus, Hanni og Thomas (sekretærer)
Tid for næste møde: Den 06/03/2024 kl 18.00
Sted for næste møde: Magnus finder et sted
Referent: Hanni
Ordstyrer: Signe.

Dagsorden

1. Opgaveliste

2. Generalforsamling dato og tidspunkt

19/3 kl 18. Bestyrelsen møder 1 time før

Klatring slutter 10 min inden GF starter.

3. Børnemedlemskab efter 9. klasse

Trænerne mener, at børn bør stoppe på børneholdet efter 9. klasse, og derefter

overgå til normalt medlemskab

“vi faktisk gerne vil have ændret aldersgrænsen på holdet. jeg tror, at den er 17 år

nu, og det er simpelthen for stort et spænd + der har slet ikke været nogle på den

alder i de år jeg har været træner, anyways.. grænsen kunne ligge ved til og med 9.

klasse, og så har man mulighed for at overgå til et voksenmedlemskab (ligesom Elo

og Jakob), og man kan blive tilbudt at være hjælpetræner, hvis holdets trænere

mener at det ville fungere godt”

- Hvis de vurderer at de er klar til at overgå til voksen medlemskab, kan trænerne

indstille dem til voksenhold.

- Vi beholder aldersgrænsen

- Vi gør det fordi vi vil teste den politik vi lige har lavet, før vi ændrer den igen

4. Weekend for børn

Weekend For Børn er aktiviteter (bevægelse, kunst og kultur) for børn på lørdage og

søndage. 'Weekend for Børn' finder sted i idrætshaller, biblioteker og kulturhuse på

Nørrebro - og vi jeg syntes det ville være fedt hvis I også var med. Måske det også kan

tiltrække nye medlemmer til jeres hold for de yngste eller lave en fed dag for nogle

andre. Det er bare vigtigt at det er åbent for alle og for målgruppe et sted mellem 2

og 12 år.

Er det mon noget I vil og kan være med til?



Det skal de have lov til, men trænerne skal være med. Josef og trænerne skal være

primus motor. De må lukke hallen, skal give info 2 uger før. Hold bestyrelsen

opdateret på Slack, #hold_åbenthus_børn. Der må gerne være mad osv. til frivillige.

5. Børn fra juniorholdet, som tager på efterskole, og vil tilbage igen

Vil vi lade 2 personer beholde deres plads på juniorholdet mens de er væk på

efterskole.

Ja/Nej.

Bestyrelsen stemmer enstemmigt Ja.

Skal vi oprette 2 ekstra pladser på holdet øremærket til dem, så vi kan fylde holdet

mens de er væk.

Ja/Nej

Bestyrelsen stemmer: enstemmigt Ja for at oprettet 2 ekstra pladers some er øre

mærket til de 2 kursister der tager på efterskole.

De kan jo klatre i weekenden. Vi opretter et standby hold til børnene.

De betaler fuld pris en gang om året, samme som alle andre, så kan de få returneret

vintersæsonen når de kommer hjem, hvis de ikke ønsker at fortsætte.

Så de følger samme betalingsmønster og regler som alle andre.

Opgave: Skal skrives ind i procedure mm, for fremtiden.

(Hanni/Thomas)



6. Klatring for børn som ikke er fyldt 18 og ikke er medlemmer

Skal de have lov til at købe dagsbillet?

- Kun sammen med forældre

Skal skoleklasser have lov til at komme forbi med egne instruktører?

- Nej

7. Barselsklatre-initiativ (Magnus)

Medlemmer må gerne lave en barsels klatregruppe som de arrangerer gennem

facebook. Bestyrelsen vil gerne understøtte det med et link i kalenderen hvis de

finder en fast dag, men de får ikke hallen for sig selv. De kan få en Slack kanal, så kan

de skrive til Hanni når hun spørger om der er noget der skal i nyhedsbrevet.

8. Nyt rengøringsfirma

I lavsæson næsten 10.000

I højsæson ca 13.000

Klubværter står for forbrugsvarer som sæbe, toiletpapir osv.

9. Godtgørelse regler

Sekretariatet har igen gennemgået reglerne for godtgørelse, i denne anledning har vi

været i kontakt med skat, for at sikre der er helt styr på det.

Sådan som reglerne står skrevet så, må vi ikke fortsætte med at bruge godtgørelse

som en form for løn kompensation, som vi tidligere har gjort.

Vi skal i stedet give de frivillige en reel løn for deres arbejde, da vi skal følge skats

retningslinjer for godtgørelse, som de har udarbejdet i samarbejde med DGI.

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/artikler/takster-for-skattefri-godtgoerelse-til-ul

oennede

https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/du-er-frivillig-i-en-idr

aetsforening

https://www.klatreforbund.dk/_files/ugd/c10726_bf59ce38910e4017b1835d4e62c007
6c.pdf
https://docs.google.com/document/d/1PSiamYvsCXgWtAtljRFooUMwTB250WC82_F

XdHNPrj8/edit?usp=sharing

Der skal holdes et møde med trænere og instruktører at der ikke er tale om løn, men

godtgørelse.

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/artikler/takster-for-skattefri-godtgoerelse-til-uloennede
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/artikler/takster-for-skattefri-godtgoerelse-til-uloennede
https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/du-er-frivillig-i-en-idraetsforening
https://skat.dk/borger/personalegoder-hvis-du-er-medarbejder/du-er-frivillig-i-en-idraetsforening
https://www.klatreforbund.dk/_files/ugd/c10726_bf59ce38910e4017b1835d4e62c0076c.pdf
https://www.klatreforbund.dk/_files/ugd/c10726_bf59ce38910e4017b1835d4e62c0076c.pdf
https://docs.google.com/document/d/1PSiamYvsCXgWtAtljRFooUMwTB250WC82_FXdHNPrj8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1PSiamYvsCXgWtAtljRFooUMwTB250WC82_FXdHNPrj8/edit?usp=sharing


Der skal laves en kortlæggelse af omfanget, af godtgørelse nødvendig ved frivillige

indsatser, og man kan derefter afholde mødet. Der skal laves et nyt

godtgørelsesskema som kan sendes til trænere, instruktører osv.

10. Betalingskort til sekretariatet

Det er godkendt af bestyrelsen at sekretariatet skal have et kort til betalinger.

Bestyrelsesmøde 3. November 2022

11. Udvalgsdag

Bestyrelsen støtter initiativet om udvalgsdag men har været presset de sidste par

mnd. Vi skriver tilbage til Josef at han eller andre gerne må tage initiativ hvis de føler

det mangler, og at bestyrelsen gerne vil yde støtte der de kan.

12. Information ud til medlemmer

Bestyrelsen har besluttet at vi genoptager brugen af Facebook som en ekstra, men

officiel envejs informationskanal ud til medlemmerne, men ikke mellem medlemmer

og bestyrelsen. Informationen skal stadig ud på nyhedsbrev, sms og Slack.

13. Klubtur-økonomi

Det er blevet besluttet at bruge 40000 så det er muliggjort at medlemmer kan

komme på påsketur. Dette skal dækkes af medlemmer.

Efterfølgende vil vi evaluere modellen, så klubbens medlemmer får så meget ud af

det som muligt.

14. Samværspolitik:

Magnus skal ændre dokumentet og rette den til. Den skal herefter formidles på

hjemmeside som et punkt. Den skal deles til hvert arrangement, den skal printes og

hænges på opslagstavlen. Magnus gør.

15. Probyg vs fribyg

Bestyrelsen har valgt at kører en prøve periode, hvor frivilige rutebyggere ikke kan

sætte oven i pro-byg settet. Dette vil være gældende indtil en anden bestyrelse

beslutter andet.

https://nkk.klub-modul.dk/cms/clubnkk/ClubImages//referat_bestyrelse_2022/2022_11_03_Bestyrelsesm%C3%B8de%20d.%2003-11-2022.pdf


16. Problemer for børn: “Som sagt gør det stor forskel for undervisning og børnevenlighed,
og behøver ikke fylde meget på væggen, og det er i virkeligheden bare to lette grønne
uden stor afstand mellem grebene (så børn kan nå) to forskellige steder i hallen som ville
være fantastisk. "Det kunne også formuleres så det mere er en bevidsthed om børn når
man bygger grønne i hallen.”

Det vil vi gerne støtte op om. Det skal være en del af de problemer der bliver sat af
probyg. Der kommer til at være kunstnerisk frihed i at lave dem spændende men også til
mindre. Vi anerkender dog at probyg allerede er begyndt at bygge til lave voksne.

Bestyrelsen vil gerne opfordre trænere til at deltage i rutebyg workshop. Interesserede
trænere kan skrive til sekretær email for at reservere en plads, og når der bliver meldt ud
at der vil være en workshop, har trænerne 24 timer til at reservere en plads.

17. Morgenmedlemmer på hold

- Ca. 3 dage før et hold starter, åbner vi op for morgenmedlemmer til de

overskydende pladser. Dette er gældende fra april. Hanni sætter den nye

regel på hjemmesiden under morgenmedlemmers rettigheder.

18. evt

a. Besvarelser til britiske BaNanna spørgsmål

b. BaNanna Open vs Lead cup blev vendt. Bestyrelsen vil gerne holde fast i at

det er en hygge konkurrence. De frivillige har også en stemme i hvilken slags

event de vil gøre klar til.


